ובאמת פלא הוא איך העולם עומד אחר כ"כ הרבה צעקות כאלו, בעשרה הרוגי מלכות נאמר שצעקו המלאכים זו תורה וזו שכרה, ענתה להם ב"ק (בת קול) משמים אם אשמע קול אחר אהפוך את העולם למים, ועתה ילדים תמימים מלאכים טהורים אף גדולים קדושי ישראל, הנהרגים ונשחטים רק בשביל שהם ישראל, שהם יותר גדולים מן המלאכים, ממלאים את כל חלל העולם צעקות אלו, ואין העולם נהפך למים רק עומד על עומדו כאילו לא נוגע לו הדבר ח"ו (חס ושלום).²

ברגמן כתב את מסתו היפה בשנת תרע"ג (1913); בשנת תש"ב 'עשרת הרוגי מלכות' הפכו לעשרת ריבוא הרוגי מלכות, ולמעלה מכך. בנסיבות הללו אין עומדת יותר על הפרק קינה אומנותית שמסוגלת לתעל את רגשות האימה לטקסט. טקסט, קורע לב ככל שיהיה, עדיין מאפשר 'לדבר על כך', לחוות (הפסיכולוגים יאמרו 'לעבד') את הטראומה באמצעות המילים, 'לתקשר' עם ריבוננו של עולם באמצעות בתי השיר, התפילה; להפוך את ה'קינה' ל'סליחה'.